
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     1 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), por meio Instituto de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Maranhão - IEMA, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados a SEGUNDA LISTA DE CANDIDATOS EXCEDENTES do Processo Seletivo Público para o 
preenchimento das vagas nas Unidades Plenas do IEMA no ano de 2021 contemplando as unidades 
escolares da rede de ensino em tempo integral do Maranhão, conforme descrito a seguir: 

RESOLVE: 

1 - Divulgar a SEGUNDA LISTA DE CANDIDATOS EXCEDENTES, conforme Anexo Único. A lista estará 

disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site da SEDUC-MA 

(www.educacao.ma.gov.br/matricularedeintegral2021). 

2 – O Anexo Único está organizado em ordem alfabética e contém as seguintes informações: número de ordem, nome 

do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota.  

3 - O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão convocará o quantitativo de candidatos de 

acordo com as disposições do presente Processo Seletivo, em especial no que concerne aos Itens 1.4 e 3 do Edital nº 

12/2020.  

3.1 – Os candidatos aprovados, constantes na lista especial, poderão optar pelo curso técnico que não preencheram o 

número de vagas.  

3.2 - A escolha do curso pelo estudante da lista especial será realizada de acordo com a disponibilidade das vagas que 

serão preenchidas por ordem cronológica de matrícula. 

4 – Os candidatos aprovados deverão comparecer nas respectivas unidades plenas para efetuar a matrícula no período 

conforme o cronograma do Edital nº 12/2020. 

5 – As matrículas nas Unidades Plenas de Axixá, Bacabeira, Brejo, Coroatá, Cururupu, Matões, Pindaré-Mirim, 

Presidente Dutra, Santa Inês, São Jose de Ribamar, São Vicente Férrer e Timon serão realizadas nas referidas 

Unidades.   

5.1 – Para as Unidades Plenas criadas em 2021, o local de matricula será nos seguintes endereços:  

Unidade Plena Local 

Amarante do Maranhão 
Unidade Vocacional IEMA - Escola Vicente Sales de Souza, 

Bairro Trizidela - Próximo ao Samu–Amarante do Maranhão - MA 

Bacabal URE Bacabal - Rua Getúlio Vargas nº 845–Centro– Bacabal - MA 

Codó 
Unidade Vocacional IEMA - Rua do Acre, 1252 Bairro São 

Francisco, próximo ao Complexo René Bayma – Codó - MA 

Santa Luzia do Paruá 
Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá 

Av. Prof. João Morais de Sousa, 355, Santa Luzia do Paruá - MA  

Vargem Grande 
Núcleo de Educação Integral Profª Maria da Conceição C Ribeiro 

(Unidade Plena do IEMA) Avenida Castelo Branco, Sn. Bairro São 

Francisco Vargem Grande – Maranhão 

Viana CEIN Dom Hamleto de Angelis - R. Vinagre, Viana - MA 

 

São Luís - MA, 08 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

FELIPE COSTA CAMARÃO 
Respondendo pelo Cargo de Reitor do IEMA (DOE Nº 036 de 20/02/2020)

file:///D:/SELETIVO%202021/www.educacao.ma.gov.br/matricularedeintegral2021


 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     2 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

ANEXO ÚNICO 
UNIDADE PLENA AMARANTE DO MARANHÃO 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSOS TÉCNICOS EM AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA E ZOOTECNIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ERICK DHAVY MARTINS ROCHA  370 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 JOÃO GABRIEL CÂMARA COELHO 386 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

3 EDILSON GUIMARÃES DOS SANTOS SILVA  358 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

4 MARCOS DE JESUS DA SILVA CARVALHO 363 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIANA BEATRIZ DE MAGALHÃES PRIVADO 360 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

6 ANA CAROLINE DE JESUS VIANA  311 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

7 KEVIN SEBASTIAN LOPES BARBOSA 343 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

8 IVANIR BANDEIRA MULATO GAVIÃO 331 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

9 PEDRO ELIAS SANTOS LIMA  308 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

10 MAKSUEL FACUNDES VIANA 376 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

11 MIRIAN SILVA ALVES 320 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

12 SAMUEL GONÇALVES CANINANA 343 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

13 KEYLANE NASCIMENTO SILVA 364 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

14 MARIA FERNANDA VIANA BARROS 381 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE AXIXÁ - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 GEISIANE SANTOS CARVALHO  340 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 BARBARA YLAINE DE JESUS DOS SANTOS 319 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE AXIXÁ 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSOS TÉCNICOS EM ELETROMECÂNICA E ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 SUYANE CLARISSE MATOS SANTOS 317 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 BEATRIZ MENDES ALVES  300 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

3 REBECA GOMES COSTA 344 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

4 RAISSA DOS SANTOS  386 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

5 JETRO JOSÉ CANTANHEDE FREITAS DOS SANTOS  360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

6 JULIMARA DOS SANTOS DA CRUZ 322 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE BACABEIRA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BARBARA DANIELA SERRA RIBEIRO 301 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

2 AMANDA EVELYN MARTINS DE SOUSA 325 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE BACABEIRA 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALYNE ESTHER NUNES CRUZ 306 TÉCNICO EM MINERAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

2 LUÍS FERNANDO GOMES SANTOS  344 TÉCNICO EM MINERAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

  

 

 

  

 

   



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     3 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

UNIDADE PLENA DE BACABEIRA - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 NATHALIA BEATRIZ ARAÚJO DA SILVA  395 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 LUIZA SERGIO SANTOS SOUSA  770 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

3 MAIRA SILVA DE ARAUJO 301 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE BACABEIRA - TÉCNICO EM MINERAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOÃO PEDRO COSTA MORAES 382 TÉCNICO EM MINERAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA DE CODÓ - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 WILLIAN PABLO SOUSA DA SILVA 324 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 PEDRO LUCAS MORAES DUAILIBE 375 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

3 ADNA EVELYN DE OLIVEIRA ARAÚJO 369 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

4 EMY VITÓRIA VASCONCELOS DOS SANTOS  301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

     
UNIDADE PLENA DE CODÓ 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSOS TÉCNICOS EM LOGÍSTICA E MÓVEIS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 PABLO PAIXAO SALAZAR 394 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 SUELLEN ARAUJO OLIVEIRA 844 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

3 ELIZETE FEITOSA DE OLIVEIRA  309 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

4 JOÃO PEDRO SILVA MACHADO 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIA VITORIA SOUSA FERNANDES  355 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

6 GUILHERME CUNHA LIRA 330 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

7 ANTÔNIO VASCONCELOS SILVA NETO 345 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

8 ANA PAULA CASTELO BRANCO MOUSINHO 321 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA VIANA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 MARIA CLARA GONÇALVES MATOS 343 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

2 MARCIELE LISBOA 319 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

3 ELIAS MIKAEL MENDONÇA PINHEIRO 323 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

4 LUCIVÂNIA SOARES DOS SANTOS 313 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

5 ANA CAROLINE MACIEL SOARES 323 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA VIANA - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 MARCOS PAULO 361 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 ISABELLY SOUSA MUNIZ 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

   

 

   
UNIDADE PLENA DE VIANA 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELOS CURSOS TÉCNICOS EM FINANÇAS OU RECURSOS PESQUEIROS 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     4 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CLEITON CARLOS CORREA MOTA 348 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

2 AIZA HEVELYN FARIAS SALES 336 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

3 VIVIANE COSTA MACHADO 303 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

4 JOÃO VITOR SILVA PEREIRA 301 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

5 PEDRO HUGO AMARAL MENDES 317 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

6 ROSANGELA CORREA FERREIRA 365 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PÚBLICA 

7 JULIO CÉSAR MARTINS SOUSA 399 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

8 BRENO RAFAEL SILVA FERREIRA 308 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

9 JESYELLE BASTOS SANTOS 326 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

10 ADYLLA BASTOS GASPAR 398 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

11 ALBERTH BATA FERREIRA 360 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA PINDARÉ-MIRIM - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 RAYLLA FERNANDA SILVA COSTA  346 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ALEX VICTOR SILVA DE SOUZA 305 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA PRESIDENTE DUTRA - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 GABRIELA PEREIRA DA SILVA 335 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 PAMELA CARNEIRO DE ALENCAR 309 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA PRESIDENTE DUTRA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANNA VICTORIA MENESES DE SOUSA 350 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

UNIDADE PLENA PRESIDENTE DUTRA 
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 LUCAS FERREIRA DE SÁ XAVIER 378 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     
UNIDADE PLENA SANTA INÊS - TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JÉSSICA SEREJO MELO VIEIRA 398 TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SANTA INÊS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EMANUEL VITOR COELHO NUNES ARAÚJO 302 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET ESCOLA PÚBLICA 

 

 

 

   

 

 

   
UNIDADE PLENA SANTA INÊS - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA  

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 HADASSA TORRES SILVA 365 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA  ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     5 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

     
UNIDADE PLENA SANTA INÊS - TÉCNICO EM REGISTROS E INFORMAÇÕES EM SAÚDE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ÍCARO VINICIUS ARAUJO REIS  336 TÉCNICO EM REGISTROS E INFORMAÇÕES EM SAÚDE ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SANTA LUZIA DO PARUÁ - TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CIENE DE SOUSA GOMES 304 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SANTA LUZIA DO PARUÁ 

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 MICHELLY SILVA E SILVA 341 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM AGRICULTURA  

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOICE KARINE DE JESUS PEREIRA 390 TÉCNICO EM AGRICULTURA  ESCOLA PÚBLICA 

2 SAMILA FERREIRA SANTOS  370 TÉCNICO EM AGRICULTURA  ESCOLA PÚBLICA 

3 DÉDILLA ALLANA ABREU ARAÚJO 389 TÉCNICO EM AGRICULTURA  ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 KELVIN RUAN NUNES DA CRUZ  393 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 MARCOS VINICIUS BARBOSA DA SILVA  323 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRE GABRIEL DE SA ASSUNÇÃO  333 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS ESCOLA PÚBLICA 

2 KALLEDY BENICIO CARVALHO DA COSTA 303 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS ESCOLA PÚBLICA 

3 KAROLAYNY BARROS DOS SANTOS 348 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS ESCOLA PÚBLICA 

4 DEYVID DE ARAUJO CANELA 345 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EMILLY REBECA SOUSA CASTELO BRANCO 320 TÉCNICO EM AGRICULTURA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 LUANA CUNHA E SILVA 335 TÉCNICO EM AGRICULTURA  ESCOLA PÚBLICA 

3  JAILCE DE JESUS PIEDADE 359 TÉCNICO EM AGRICULTURA  ESCOLA PÚBLICA 

   

 

  

 

UNIDADE PLENA SÃO VICENTE FÉRRER  
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JHONATAN MARQUES SANTOS 344 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 



 
 
 
 
 ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INCLUSÃO SOCIAL 

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

  
 

RESULTADO - EDITAL SELETIVO Nº 12 / 2020     6 

RESULTADO 05 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2020 

2 VITOR LUCAS MADEIRA SOARES 392 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

3 ADRIELLY SODRÉ PINHEIRO 376 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA TIMON - TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JULIA MARIA CARVALHO MOURA 308 TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 FLAVIANA COSTA DA CONCEIÇÃO MORAIS 329 TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS ESCOLA PÚBLICA 

3 LEONEL DOS SANTOS SILVA 358 TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS ESCOLA PÚBLICA 

     

UNIDADE PLENA TIMON 
LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS A OPTAREM PELO CURSO TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 SARA RAQUEL SILVA NASCIMENTO 302 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 YNAYARA VIEIRA TEIXEIRA 365 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 GEOVANA STEFANY ALVES DOS SANTOS  308 TÉCNICO EM ESTÉTICA ESCOLA PÚBLICA 

     
UNIDADE PLENA TIMON - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALINE CONCEIÇÃO DA SILVA 375 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

2 NAYARA SOUSA DE OLIVEIRA  305 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

3 LUARA KÉSSIA SOUSA DOS SANTOS  300 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

4 HENNAIDE PEREIRA DA SILVA 307 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

5 NAIARA RAIANE SILVA DOS SANTOS 300 TÉCNICO EM LOGÍSTICA ESCOLA PÚBLICA 

6 RAQUEL DA SILVA SANTOS 327 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     
UNIDADE PLENA TIMON - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA BEATRIZ NEVES CARDOSO SANTIAGO  360 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

2 LETICYA VITÓRIA GOMES MONTELO  340 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

3 MARIA CLARA SOUSA DA SILVA  346 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

4 MARCOS ANTONIO ASSUNÇÃO COSTA TERCEIRO 309 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS ESCOLA PÚBLICA 

5 ANTÔNIO GUILHERME SILVA 381 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 KARLOS OTÁVIO FÉLIX GALVÃO  343 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 


